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Sådan skrev Grundtvig i sin
dejlige salme af samme navn.

Vi ved det godt, året går på 
hæld, og det bliver mørkt. 
Man skutter sig uvilkårligt ved 
tanken, borte er solens varme, 
de lyse nætter og fuglenes sang. 
Men heldigvis, det hele er ikke 
gråt i gråt, forude ligger julens 
store dejlige fest og venter. 
Inden vi når frem til jul, så 
skal der dog forberedelser til. 
Gaver, julepynt og mad skal der 
tænkes på. Mange mennesker 
kan blive svimle ved tanken, 
og så er det godt at huske, at i 
forberedelsen ligger en stor del 
af glæden gemt. Det er derfor vi 
har Advent.

Ordet advent stammer fra 
latin – adventus Domine – 

som betyder Herrens komme.

Advent er det kirkelige nytår,
kirkeårets begyndelse, hvor 

vi så at sige tæller ned og gør os 
parate til den store fest for Jesus-
barnets fødsel. I Adventstiden 



Skyerne gråne og løvet falder ...

Samtale med en præst
Har du brug for en samtale med en præst, er du altid velkommen til at 
kontakte en af kirkens præster. Præsterne er til rådighed for ung som 

gammel til en snak om noget, man har på hjerte. Det kan være, man er 
midt i en sorg, er bekymret over, hvordan fremtiden bliver, har udfor-
dringer i en af livets mange facetter eller gerne vil tale om tro. 
Kristian Tvilling, tlf. 24 61 18 51, kt@km.dk
Inge Nelson, tlf. 24 42 47 68, inp@km.dk
Elisabeth Siemen, tlf. 40 41 63 30, ebsi@km.dk 
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tænder vi, ét for ét, de fi re lys i advent-
skransen, vi synger nogle af de smukke-
ste salmer – Blomstre som en rosengård; 
Gør døren høj, gør porten vid; Skyerne 
gråne, og Glæd dig, Zion, glæd dig Nord, 
for bare at nævne nogle få.

Teksterne, der hører disse fi re søn-
dage til, drejer sig især om to skik-

kelser, fra henholdsvis Det Gamle og 
Det Ny Testamente, nemlig profeten 
Esajas og Johannes Døberen. Fælles for 
dem er, at de begge peger hen mod den, 
der skal komme.

Johannes Døberen baner Herrens vej i
ørkenen, han døber mennesker med

vand og taler om Ham, der skal komme 
– og døbe med Helligånd.

Og profeten Esajas (det var ham med
visionen om ørkenen der skal blom-

stre som en rosengård, og som Grundtvig 
lånte og skrev en af sine allerbedste 
salmer på) han taler om et fredsrige, 
og om en fredsfyrste der skal kom-
me, han skal kaldes Immanuel – det 
betyder Gud er med os!

Fra tidligste kristen tid, er Esajas’ 
profetier blevet forstået og læst som 
et varsel om Jesus, Guds søn, der 
kommer til verden.

Alt dette klinger med, når vi når 
frem til den store aften og samles 

i kirken for at høre den forunderlige 
fortælling, at ”Det skete i de dage ... ” 
Og så ved vi, at vi nåede frem. Det er 
blevet jul. Men mere end det, for hvis vi 
for alvor tager budskabet om Gud, der 
blev menneske ind, så vil det uvilkårlig 
farve dagene, der kommer efter, 
ja helt ind i det nye år, som står og 
venter på os.

Eller med Grundtvigs ord:

”Bethlehems-barnet i krybberummet
det er den evige vår,
troende hjerter det har fornummet:
jul gør lyksaligt nytår!
Derfor bærer blus vi med glæde!”

Elisabeth Siemen
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F A M I L I E

Babysalmesang er et tilbud til de 
allermindste i sognet på 2-12 måne-
der og deres forældre. Det foregår i 
kirkesalens smukke rum, som vi bevæ-
ger os i, mens vi leger, synger og sanser 
sammen med børnene. Vi bruger sal-
mer, sange og remser, laver fagter til, 
danser og udforsker i det hele taget alle 
sanser med lyd, tørklæder og sæbebob-
ler. Efterfølgende er der kaffe og lidt 
sødt i krypten. Alle er meget velkomne, 
og det kræver ingen forudsætninger ud 
over lysten til at være i musikkens og 
bevægelsens rum med sit barn.
V. Simone Maja Pedersen

Hver mandag kl. 9.30-10.15 
samt kl. 10.30-11.15. 
Det er gratis at deltage, men man 
skal tilmelde sig på mail til 
korleder@simonemaja.dk. Der er i 
perioder stor efterspørgsel på holdene, 
og derfor kan der opstå venteliste. 
Ligesom til alle vores andre aktiviteter, 
behøver man ikke være medlem af 
Folkekirken for at deltage.

BABYSALMESANG

Sansning 
for de 
mindste Leg, musik og rytmik

Musikalsk legestue er en fortsættelse 
af babysalmesang og er for børn i alde-
ren 1-3 år og deres voksne.  Med musikken 
som udgangspunkt leger vi en masse sam-
men. Vi danser, spiller musik samt bruger 
rekvisitter og instrumenter, som engage-
rer børnene. Alle børn i aldersgruppen kan 
være med, og der er både plads til at være 
observerende og aktiv – alle kan være 
med, som de har lyst. Legestuen foregår 
én lørdag om måneden kl. 10.00-11.00, og 
man tilmelder sig fra gang til gang på kir-
kens hjemmeside. Ligesom til alle vores 
andre aktiviteter, behøver man ikke være 
medlem af Folkekirken for at deltage.
V. Karen Tholund Strande
Lørdag den 25. november kl. 10.00-11.00

FAMILIE

Musikalsk 
legestue

FAMILIE

Lanterne-
workshop

Lysoptog i vintermørket
I vintermørket har vi brug for lys 
og overraskelser, og vi skal 
sammen lave fl otte og farverige 
lanterner i et kreativt værksted. 
Når limen er tørret, går vi lysoptog 
i kirken med vores lanterner.
Der vil være lidt at spise og drikke, 
og arrangementet er for alle, der 
vil skabe lys i vintermørket.
V. Kristian Tvilling og 
Anders Eriksen
Torsdag den 18. januar kl. 17.00
Tilmelding på hjemmesiden senest 
tirsdag den 16. januar



                        

Lasagnegudstjenesterne 
er for børn og deres voksne, hvor 
vi lytter, leger, har lystænding og 
synger med vores organist, Knud 
Rasmussen. Selve gudstjenesten 
med tilhørende aktivitet varer ca. 
30 minutter, og efterfølgende er 
der lasagne til alle. Det er gratis at 
deltage, og man tilmelder sig på 
hjemmesiden.

Påsketema
Ved denne lasagnegudstjeneste 
gennemgår vi alle påskedagene i 
børnehøjde. Vi dramatiserer sam-
men med børn og forældre, hvad der 
egentlig skete skærtorsdag, lang-
fredag og påskedag. Som sædvanlig 
har vi lystænding, fadervor og spi-
ser sammen bagefter.
V. Kristian Tvilling, og Marlene Kejser
Torsdag den 14. marts kl. 17.00 
Tilmelding på hjemmesiden senest 
tirsdag den 12. marts

FAMILIEGUDSTJENESTE

Lasagne-
gudstjeneste
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FAMILIEGUDSTJENESTER

Luciaoptog 
og krybbespil

Traditionen tro holder vi familie-
gudstjeneste, hvor vi er så heldige, 
at børn fra Børnehuset Mælkevejen 
går Lucia for os. Vi skal også have 
krybbespil, hvor vi gennemgår julens 
store fortælling. De børn, der vil være 
med, bliver klædt ud som konger, 
hyrder, engle og får. Efter gudstjene-
sten er der juletræ i krypten, 
og vi skal naturligvis også gå rundt 
om træet og synge, så vi øver os 
til juleaften. Og hvem ved, måske 
kommer julemanden forbi.
V. Elisabeth Siemen
Søndag den 10. december, kl.10.00

FAMILIEGUDSTJENESTER

Fastelavn
Det er igen tid til den årlige fest, 
hvor børn kan få luftet deres 
fantasifulde kostumer, når vi 
holder vores festlige fastelavns-
gudstjeneste. Efterfølgende 
er der tøndeslagning uden for 
kirken med FDF Virum, hvor 
der er tre tønder til forskellige 
aldersgrupper. Når tøndeslag-
ningen er forbi, er der mulighed 
for at få varmen i kirkens krypt, 
hvor vi byder på fastelavns-
boller, sodavand og kaffe, og 
hvor kattekonger og -dronnin-
ger naturligvis krones. 
V. Kristian Tvilling, 
Anders Eriksen og FDF Virum
Søndag den 11. februar kl. 10.00



G U D S TJ E N E S T E

Har du lyst til 
at være aktiv i Virum Kirke? 
Som frivillig i Virum Kirke kan du både 
hjælpe til praktisk, kreativt og 
menneskeligt, og du kan medvirke i 
noget allerede planlagt eller komme 
med nye idéer. Som frivillig kan du blive 
del af et aktivt kirkeligt fællesskab, og 
der er rig mulighed for at være frivillig 
både i dag- og aftentimerne, så hvad 
enten du går i skole, er i arbejde eller er 
pensioneret, er der plads til dig. Du kan 
fx blive en del af gudstjenestelauget, 
som på skift varetager opgaven som 
kordegn om søndagen, eller du kan 
hjælpe til ved børne-, voksen- og 
familieaktiviteter. Har du et forslag til 
en aktivitet, som du gerne vil være med 
til at sætte i gang, så vil vi gerne høre 
om den. Kontakt menighedsrådet på 
mr@virumkirke.dk. 

GUDSTJENESTER

Julens gudstjenester

Kl. 11.00: Børnejulegudstjeneste v. Inge Nelson
Kl. 13.30: Julegudstjeneste v. Inge Nelson
Kl. 15.00: Julegudstjeneste v. Elisabeth Siemen
Kl. 16.30: Julegudstjeneste v. Kristian Tvilling
Kl. 23.30: Midnatsmesse v. Kristian Tvilling
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aften, fi lmstudiekreds og familieaktivi-
teter til det årlige menighedsmøde. Og 
ikke mindst påsken som i år falder sidst 
i marts. Sidste år blev skærtorsdag 
fejret med en højmesse efterfulgt af 
fælles spisning. Det gentager vi i 2024. 
Du kan læse mere om alle kirkens til-
bud her i kirkebladet og se en oversigt i 
kalenderen i midten af bladet. Følg også 
med i månedsannoncen for kirkerne i 
Det Grønne Område og på kirkens Face-
book-side. Vær opmærksom på, at nogle 
af aktiviteterne kræver tilmelding på 
forhånd.

Alle er inviteret til det årlige menig-
hedsmøde, som holdes sammen med 
kirkefrokosten søndag den 25. februar. 
På mødet kan du høre mere om kirkens 
liv og menighedsrådets arbejde. Måske 
får du lyst til at stille op til menigheds-
rådsvalget, som fi nder sted i september. 
Virum Kirke har igen fået tilladelse til 
toårig valgperiode, således at der vælges 
menighedsråd for perioden 2025-26.

Når dette kirkeblad udkommer, er 
dagene korte, og vi befi nder os i årets 
mørkeste tid. I Virum Kirke tilbyder 
vi derfor mange muligheder for lys.
December måned byder i kirken på 
mange aktiviteter. Der er den traditi-
onsrige familiegudstjeneste den 10. 
december, fl ere koncerter og så selve 
julen.

I år falder 4. søndag i advent sammen 
med juleaften. Dagen fejres i kirken med 
i alt fem gudstjenester; familiegudstje-
neste kl. 11, tre eftermiddagsgudstje-
nester og den stemningsfulde midnats-
gudstjeneste kl. 23.30. Som sædvanligt 
er der højmesse 1. og 2. juledag. Week-
enden efter er det nytår og udover den 
sædvanlige højmesse søndag, som er 
nytårsaftensdag, er der højmesse nyt-
årsdag kl. 16. 

Det nye år byder også på meget for-
skelligt – lige fra nytårsreception, kon-
certer, de stemningsfulde stillegudstje-
nester, foredrag både eftermiddag og 

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Aktiviteter i kirken

Vi kan altid bruge fl ere frivillige i kir-
ken. Har du lyst til at give en hånd med 
ved kirkens aktiviteter eller være en del 
af det frivillige gudstjenestelaug, som 
deltager som kordegn ved højmesserne, 
hører vi gerne fra dig.  Der kræves ikke 
særlige kvalifi kationer eller erfaringer 
for at deltage som frivillig – bare at du 
har lyst til at være en del af fællesskabet 
og bruge nogle timer indimellem i sam-
arbejde med andre.

Vi glæder os til at se rigtigt mange i 
den kommende tid. Velkommen.

På menighedsrådets vegne
Uni Isenstein 
Nielsen



Traditionen tro er der højmesse nytårs-
dag kl. 16. Efter højmessen vil der være 
et glas bobler i våbenhuset, så vi kan 
ønske hinanden godt nytår.

Første søndag efter nytår er 
menighedsrådet vært ved en 

reception i krypten efter 
højmessen. Vi glæder os til at 

mødes over lidt godt at spise og 
drikke. Der er ikke tilmelding til 

arrangementet.

Mandag den 1. januar kl. 16.00
Højmesse med efterfølgende bobler 

i våbenhuset

Søndag den 7. januar kl. 10.00
Højmesse med efterfølgende 
nytårsreception i krypten 

FEJRING AF NYTÅRET

Menighedsrådet 
inviterer

Så er det igen tid til det årlige menigheds-
møde. Menighedsrådet inviterer til en åben 
dialog om kirkens aktiviteter, kirkens regn-
skab og budget og menighedsrådets planer 
for fremtiden. Derudover glæder menigheds-
rådet sig til at høre dine forslag til Virum Kir-
kes udvikling – hvad bør prioriteres, og hvilke 
aktiviteter er der interesse for. 

Til september er der valg til menigheds-
rådet, så mødet vil også fokusere på det 
kommende valg.

Der vil blive serveret en let frokost i forbin-
delse med mødet. Vi glæder os til at se dig.
Søndag den 25. februar kl. 11.15 

MENIGHEDSRÅDET

Menighedsmøde

M E N I G H E D S R Å D E T

KOM OG VÆR MED
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Fastelavnskrea

Vi laver fastelavnsris og andre 
kreative ting denne aften. Til 
denne kirkeklub kommer du i 
stemning til fastelavn.
Torsdag den 8. februar kl. 18.30-20.00
Tilmelding senest 
tirsdag den 6. februar

Pakkeleg og risalamande

I årets sidste kirkeklub, gemmer vi pak-
ker rundtomkring i kirken. Når børnene 
har fundet dem, laver vi pakkeleg. Vi 
slutter aftenen af med risalamande og 
mandelgave. Mon ikke der bliver plads 
til et par festlige julesange også?
Torsdag den 7. december kl. 18.30-20.00
Tilmelding senest 
tirsdag den 5. december

BØRN OG UNGE

Kirkeklub

Lær at tegne 
fantasy med Jan Kjær

Denne aften får vi besøg af en 
professionel tegner, der vil lære dit 
barn en masse teknikker til at tegne.
Jan Kjær lærer børnene om proportioner 
– hoved i forhold til krop – og I kommer 
til at gå ind i, hvordan man tegner 
forskellige detaljer i ansigtet, øjne, 
næse mund og så videre.
Jan Kjær vil gerne give børn redskaber 
til at tegne på deres egen måde med deres 
egen stil. Når aftenen er slut, kan alle 
lave en tegning, der er anderledes og 
federe, end de kunne, da de ankom.
Velkommen til en aften, hvor du lærer 
at tegne noget nyt og anderledes, end 
du plejer.
Torsdag den 7. marts kl. 18.30-20.00
NB! Begrænsede antal pladser denne aften.
Tilmelding senest onsdag den 6. marts
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Debatterne om skyld og ansvar for nazi-
sternes forbrydelser er fortsat ikke 
afsluttet i Tyskland. Men mens mange 
i Danmark tror, at vi tyskere har været 
tynget af skyldfølelser siden afslut-
ningen af Anden Verdenskrig, er reali-
teten nok mere kompliceret: i mange 
årtier efter krigen var især Vesttysk-
land mest præget af en tavsheds- og 
fortrængningskultur, der først lang-
somt blev udfordret af nyere generati-
oner. For mange var især tavshedskul-
turen i efterkrigstiden skyldbetynget. 
I dag taler man derfor ofte om ”den 
anden skyld”, som består i, at vi tyskere 
ikke har udstødt de nazistiske gernings-
mænd efter 1945. Er det måske umuligt 
at slippe ud af historien? Eller kan selve 
bruddet med tavshedskulturen også 
være befriende og hjælpe os med at 
bruge erfaringerne fra krigen konstruk-
tivt, og fremadrettet?

I foredraget giver Moritz Schramm et 
overblik over de tyske skyld-diskussio-
ner fra 1945 til i dag, blandt andet ved at 

MORITZ SCHRAMM

Den anden skyld
Nazismens lange skygger

SØREN HOLST

Jobs Bog: 
Historien om 
manden der 
lagde sag an 
mod Gud

”Hvad er meningen?” spørger 
Job, da hans tilværelse styrter i 
grus. Hans venner står parat med 
forklaringer, men dem afviser Job. 
Han fastholder, at Gud skylder 
ham en forklaring, og måske mere 
end det. Han får til sidst også et 
svar fra Gud … men får han en 
forklaring?

”Hvad er meningen?” har læsere 
i 2000 år fortsat spurgt, når de 
kæmpede med bogens løse ender. 
Foredraget er et forsøg på at 
samle trådene, men der er mange 
af dem ...

Torsdag den 25. januar kl. 14.30
Tilmelding på hjemmesiden
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MORITZ SCHRAMM

Den anden skyld
Nazismens lange skygger

introducere begrebet ”den anden skyld”, 
og ved at pege på aktuelle undersøgel-
ser om tyskernes forhold til deres histo-
rie. Er det aktuelle Tyskland på vej til 
at håndtere sit historiske ansvar på en 
ganske fornuftig og afslappet måde? Og 
er vi ikke nødt til at kende disse interne 
udviklinger i Tyskland, for at forstå lan-
dets måde at håndtere aktuelle og frem-
tidige udfordringer på?

Morits Schramm er født i det daværende 
Vestberlin, han er ansat på Syddansk 
Universitet, først som adjunkt og siden 
som lektor for tyske studier.

Torsdag den 29. februar kl.14.30
Tilmelding på hjemmesiden

LISELOTTE WIEMER 

Da Gud tog bussen
- en rejse i drømmens og forsoningens fodspor fra 
Martin Luther King til Desmond Tutu. 

Med udgangspunkt i Martin Luther 
Kings bevægende dagbog ’Da Gud tog 
Bussen - 382 dage der ændrede verden’, 
prøver jeg at indkredse de visioner og 
drømme, der ligger bag tanken om for-
soning og ikke-vold. Og som kommer til 
udtryk ved f.eks. busstrejken i Montgo-
mery 1956, den legendariske ”I have a 
dream”-tale i 1963, i Gandhis fi losofi  og 
i Sandhedskommissionens opgør med 
apartheidtiden i Sydafrika.  
Det er kristendom i praksis.  

Det er tro, håb og næstekærlighed 
omsat til virkelighed. Og det er først 
og fremmest en tillidserklæring til 
menneskets naturlige godhed. 

   Men kan de tanker overhovedet 
bruges i dag, hvor Europa igen er i krig?  
Liselotte Wiemer er litteraturanmelder 
på Kristeligt Dagblad og sognepræst i 
Horne-Asdal.

Torsdag den 21. marts  kl. 14.30
Tilmelding på hjemmesiden
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DECEM BER
F 1
L 2
S 3 10.00 Højmesse, 1. s. i advent, Inge Nelson
M 4 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga

20.00 Koncert med Musica Ficta
T 5
O 6 17.00 Gospelkor
T 7 18.30 Kirkeklub
F 8
L 9
S 10 10.00 Familiegudstjeneste, 2. s. i advent, Elisabeth Siemen
M 11
T 12 16.00 FDF juleafslutning
O 13 17.00 Gospelkor
T 14
F 15
L 16 15.00 Julekoncert med kirkens sangere
S 17 10.00 Højmesse, 3. s. i advent, Kristian Tvilling
M 18
T 19
O 20 17.00 Gospelkor

19.30 Gospelkoncert
T 21
F 22
L 23
S 24 11.00 Børnejulegudstjeneste, Inge Nelson 

13.30 Julegudstjeneste, Inge Nelson
15.00 Julegudstjeneste, Elisabeth Siemen
16.30 Julegudstjeneste, Kristian Tvilling
23.30 Midnatsgudstjeneste, Kristian Tvilling

M 25 10.00 Højmesse juledag, Elisabeth Siemen
T 26 10.00 Højmesse 2. juledag, Elisabeth Siemen
O 27
T 28
F 29
L 30
S 31 10.00 Højmesse julesøndag, Inge Nelson

Riv ud og hæng op

JANUAR
M 1 16.00 Højmesse, Nytårsdag, Elisabeth Siemen
T 2
O 3 17.00 Gospelkor
T 4
F 5
L 6
S 7 10.00 Højmesse, 1. s. e. helligtrekonger, Kristian Tvilling

11.00 Nytårsreception
M 8 9.30 og 10.30 babysalmesang
T 9
O 10 17.00 Gospelkor
T 11
F 12
L 13
S 14 10.00 Højmesse, 2. s. e. helligtrekonger, Inge Nelson

16.00 Nytårskoncert, Sinfonia Selandia
M 15 9.30 og 10.30 babysalmesang

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 16
O 17 17.00 Gospelkor
T 18 17.00 Lanterneworkshop
F 19
L 20
S 21 10.00 Højmesse, Sidste s. e. helligtrekonger, Elisabeth Siemen
M 22 9.30 og 10.30 babysalmesang

11.30 Fællessang og frokost
16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga

T 23 19.30 Foredrag Pia Søltoft
O 24 17.00 Gospelkor
T 25 14.30 Eftermiddagsmøde ved Søren Holst
F 26
L 27
S 28 10.00 Højmesse,Septuagesima Kristian Tvilling
M 29 11.15 Let kirkefrokost

9.30 og 10.30 babysalmesang
16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga

T 30
O 31 17.00 Gospelkor
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MARTS
F 1
L 2
S 3 10.00 Højmesse, 3. s. i fasten, Kristian Tvilling
M 4 9.30 og 10.30 babysalmesang

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 5
O 6 17.00 Gospelkor
T 7 18.30 Kirkeklub
F 8
L 9
S 10 10.00 Højmesse, Midfaste, Elisabeth Siemen
M 11 9.30 og 10.30 babysalmesang

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 12
O 13 17.00 Gospelkor
T 14 17.00 Lasagnegudstjeneste
F 15
L 16
S 17 10.00 Højmesse, Mariæ bebudelsesdag, Elisabeth Siemen

19.30 Musikgudstjeneste, Elisabeth Siemen
M 18 9.30 og 10.30 babysalmesang

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 19 19.00 Filmstudiekreds
O 20 17.00 Gospelkor
T 21 14.30 Eftermiddagsmøde ved Liselotte Wiemer
F 22
L 23
S 24 10.00 Højmesse, Palmesøndag Kristian Tvilling
M 25 9.30 og 10.30 babysalmesang
T 26
O 27 17.00 Gospelkor
T 28 17.30 Skærtorsdag med fællesspisning alle præster
F 29 10.00 Højmesse, Langfredag Elisabeth Siemen
L 30
S 31 10.00 Højmesse, Påskedag Kristian Tvilling

FEBRUAR
T 1 17.00 Gospelkor
F 2
L 3
S 4 10.00 Højmesse, Seksagesima,  Inge Nelson

19.30 Kyndelmisse, Musikgudstjeneste Elisabeth Siemen
M 5 9.30 og 10.30 babysalmesang

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 6
O 7 17.00 Gospelkor
T 8 18.30 Kirkeklub
F 9
L 10
S 11 10.00 Fastelavn, familiegudstjenese, Kristian Tvilling
M 12
T 13
O 14 17.00 Gospelkor
T 15
F 16
L 17
S 18 10.00 Højmesse, 1. s. i fasten,Elisabeth Siemen
M 19 9.30 og 10.30 babysalmesang

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 20 19.00 Filmstudiekreds
O 21 17.00 Gospelkor
T 22
F 23
L 24
S 25 10.00 Højmesse, 2. s. i fasten, Inge Nelson

11.15 Menighedsmøde
M 26 9.30 og 10.30 babysalmesang

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 27 19.30 Kammerkoncert
O 28 17.00 Gospelkor
T 29 14.30 Eftermiddagsmøde ved Moritz Schramm

Virum Kirke aktivitetskalender 
Vinteren 2023/2024

Højmesse og 
Gudstjeneste

Voksne Børn, unge 
og familie

Andre 
aktiviteter



Kom til filmstudiekreds og se en god film 
i selskab med andre. 
Sæt kryds i kalenderen følgende tirsdage 
alle dage kl. 19.00

Tirsdag den 20 februar. 
Vi ser filmen 
”Nomadland”. 
Filmen handler om kvinden Fern, der 
begynder et liv som moderne nomade, 
efter hun har mistet alt. Hendes hjem er 
hendes nye varevogn, som tager hende 
på rejse gennem USA , og det giver hende 
et nyt syn på livet.

Tirsdag den 19 marts. 
Vi ser filmen  
”Ingen kender dagen”.
En film der handler om tillid.
Vi drøfter efterfølgende filmen i 
fællesskab over en kop kaffe eller te.
Har du spørgsmål til filmene, kan du 
kontakte Inge Nelson tlf. 24 42 47 68.
Tilmelding på hjemmesiden 

FILMSTUDIEKREDS

Filmhygge, 
samtale og debat

TAG MED PÅ VANDRING

Træk de gode 
vandrestøvler på

Vi mødes ved Virum Kirke og begiver os på 
vandring i Virums smukke omgivelser.
Vi går ca. 6-7 kilometer. 
Tilmelding på hjemmesiden.
NB. Denne gang ingen forplejning.
V. Inge Nelson
Torsdag den 14. marts kl. 17.00
Tilmelding på hjemmesiden

14  ·  WWW.VIRUMKIRKE.DK

A K T I V I T E T E R



AFTENFOREDRAG

Kierkegaard og angsten  
som et grundvilkår 
ved sognepræst, ph.d. Pia Søltoft

Vi lever i en tid, hvor flere og flere, 
unge som gamle, går ned med stress, 
udbrændthed og angst. Søren 
Kierkegaard beskriver angsten som et 
grundvilkår, der bor i os alle.  
Angsten er en eksistentiel sitren, der 
lader os ane, at vi selv har mulig-
hed for at påvirke vores liv. Angsten 
udspringer af frihedens mulighed. 
Men angsten kan også tage magten 
fra og over os. Så bliver den  
dæmonisk, og vi får vanskeligt  
ved at vriste os ud af dens greb.  
Måske er det fordi, vi overbetoner 
vores frihed, at angsten i dag er  
blevet en fjende fremfor en ven?
Tirsdag den 23. januar kl. 19.30-21.00
Tilmelding på hjemmesiden
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Til CrossYoga kan du komme og træne 
kroppen og sjælen i vores smukke kirke-
rum. Vi arbejder med at styrke og smi-
diggøre kroppen, forløse spændinger og 
at fi nde indre ro igennem meditation, 
vejrtrækning og refl eksion. Timerne er, 
udover den kropslige træning, baseret 
på bibelske fortællinger, kristne temaer 
eller overvejelser. Der er derfor både 
noget til kroppen og sindet.

Undervisningen ledes af Ida Frederi-
cia, der er uddannet yogainstruktør fra 
Hamsa Yoga Studio og Soma Yoga Insti-
tute, og har en rig undervisningserfa-
ring. I forbindelse med  hendes arbejde 
i Virum Kirke har hun taget en overbyg-
ning som CrossYogainstruktør.

Der udbydes tre hold. Man skal hver-
ken kunne gå i split eller løbe et mara-
ton for at være med på nogen af hol-
dene, men det er vigtigt, at man er rask 
og rørig.

C R O S S Y O G A

Flow øvet: På dette hold får du sved på 
panden og intensiv træning, når vi går 
igennem længere serier. Vi gennemgår 
både klassiske og avancerede stillinger 
og arbejder med styrke i især arme og 
mave. Holdet er for dig, som er rutine-
ret og har dyrket yoga før eller gået på 
øvet hold.

Slow: På dette hold holder vi stillin-
gerne i længere tid og slutter af med 
en længere afslapning. Vi går lang-
somt igennem stillingerne, og gennem-
går korte fl ow. Holdet er for dig, som 
er begynder, eller som vil have en rolig 
time med fokus på ro og åndedræt.

Flow: På dette hold gennemgår vi 
simple fl ows og klassiske yogastillinger. 
Holdet er for dig, som har prøvet yoga 
før og er tryg i solhilsen og klassiske 
yogastillinger, men ønsker en mindre 
intensiv træning end Flow øvet.

Man kan låne måtter i kirken, hvis man 
ikke selv har en yogamåtte. Medbring 
behageligt træningstøj og en varm trøje 
til afslapning. Man tilmelder sig et 
samlet forløb på ét af holdene. 
Forløbet kører fra mandag d. 15. januar 
til og med mandag d. 18. marts (ikke 
Cross-Yoga i uge 7) og et forløb á ni 
gange koster 225 kr. 
Tilmeldingen åbner onsdag den 6. 
december kl. 9.00 på kirkens hjem-
meside. Da holdene er meget populære, 
bliver de fyldt op hurtigt. 
Får du ikke en plads, kan du tilmelde dig 
venteliste eller prøve igen i april, hvor vi 
starter nye hold op d. 15. april.

Det er ikke muligt at refundere tilmel-
dingsgebyret. Ved tilmelding bekræf-
ter man samtidig, at træning er på eget 
ansvar. Hvis sygdom forårsager afl ys-
ning af en undervisningsgang, kompen-
seres man ikke for dette.
Flow øvet: mandag kl. 16.45-17.45
Slow: mandag kl. 18.00-19.00
Flow: mandag kl. 19.15-20.15
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CROSSYOGA

Træning for krop og sjæl



       

KONCERT

Musica Ficta 

Vokalensemblet Musica Ficta og 
dirigenten Bo Holten synger julen 
ind meden storslået julekoncert med 
den italienske renaissancekomponist 
Giovanni Palestrinas store julemesse 
for dobbeltkor “Missa Hodie Christus 
Natus est”. De danske julesange 
fl ankerer Palestrinas store værk og 
bringer os smukt og fredfyldt ind i den 
altid stemningsfulde december.

Koncerten er arrangeret af Lyngby-
Taarbæk Musikforening, og billetter 
á 130 kr. kan købes via Billetto eller 
i døren: kontant eller MobilePay
Mandag den 4. december kl. 20.00

K O N C E R T

KONCERT

Julekoncert 

Virum Kirkes sangere og organist
inviterer til koncert der får dig i den 
helt rette julestemning

Sangerne Cecilia Lindwall, sopran,
Hanne Christensen, sopran, Ulla Kudsk
Jensen, alt, Hans Lawaetz, baryton og
Rudi Sisseck, bas og tenoren Per Jellum
fremfører et bredt og alsidigt program 
bestående af de allermest kendte og 
elskede julesalmer og sange.
Desuden er der engelske christmas carols 
og amerikanske julehits som White Christ-
mas og Mary’s Boy Child på programmet.
Hele herligheden akkompagneres af 
kirkens organist Knud Rasmussen og 
andre fremragende musikere.

Lørdag den 16. december kl. 15.00
Billetter á 100 kr. kan købes ved indgangen
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KONCERT

Virum Kirkes 
Gospelkor 

Virum Kirkes Gospelkor synger julen ind 
med festlig julekoncert.

Koret, som ledes af Tina Robinson, vil 
fremføre en række sange, alle med til-
knytning til julen, stille smukke numre 
som for eksempel Silent Night og The 
Night that Christ was born, men også 
numre i medrivende gospelstil som Go 
tell it on the mountain og Joy to the 
World. 

Koncerten akkompagneres af Knud 
Rasmussen m. band.

Der er gratis adgang til koncerten
Onsdag den 20. december kl. 19.00

K O N C E R T

KONCERT

Sinfonia Selandia
Sinfonia Selandia, dirigeret af Inge Fabricius, 
er tilbage med et fyrværkeri af et nytårspro-
gram spækket med klassiske evergreens af 
bl.a. Strauss, Brahms, Lumbye, Lehar. 

DE 3 KONGELIGE SOPRANER Charlotte 
Meldgaard, Karen Dinitzen og Pernille Bruun 
serverer herlighederne med det overskud og 
den charme, de er blevet berømte for.
Søndag den 14. januar 2024 kl. 16.00
Billetter á 100,- købes på hjemmesiden eller  
ved indgangen.

       

18  ·  WWW.VIRUMKIRKE.DK



WWW.VIRUMKIRKE.DK  ·  19

       

KONCERT

Sinfonia Selandia

       

KONCERT

Florin Harp Trio 
Florin Harp Trio er en trio for obo, cello og 
harpe, som med sit unikke klangbillede og 
virtuose samspil allerede er blevet populære 
blandt en række komponister.

Det første værk, som var med til at skabe 
trioen, er den tyske komponist Heinz Walter 
Florins suite “Poems to The Eternal 
Feminin”, som han har tilegnet ensemblet. 

I koncertprojektet “Myths of the Eternal 
Feminin” udforsker de musik som en hyldest 
til kvindeligheden. 

Udover værket af Florin spiller trioen vær-
ker af bl.a. Debussy og Ravel.
Florin Harp Trio består af harpenisten 
Anna Reinersman, oboisten Eva Vrtacnik 
og cellisten Tittit van der Pals.

Billetter á 130 kr. kan købes ved indgangen.
Er man medlem af Lyngby-Taarbæk 
Musikforening, er prisen 100 kr.
For unge under 25 år er prisen 40 kr.
Tirsdag den 27. februar kl. 19.30
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KYNDELMISSE

Stillegudstjeneste 
Kyndelmisse er fra gammel tid en 
lysmesse, og kyndel kommer fra det 
oldnordiske kyndill, som betyder lys. 
Kyndelmisse er en gammel fest med 
rødder helt tilbage til de hedenske 
midvinterfester, hvor man fejrede, at 
man nu var kommet halvvejs gennem 
vinteren. Dengang regnede man vinte-
rens tid fra 1. november til 1. maj – 
det har nok været koldere dengang! 
Kyndelmisse ligger i år d. 2. februar, 
og senere på ugen fejrer vi det med en 
stillegudstjeneste, hvor der er masser 
af lys, skøn musik og sang. Kirkens 
organist og kor medvirker.
V. Elisabeth Siemen
Søndag den 4. februar kl. 19.30

GUDSTJENESTER

Mariæ bebudelse
Mariæ Bebudelse er søndagen, hvor vi fejrer 
englen Gabriels besøg hos den unge Maria i 
Nazaret.

Vi hører det forunderlige budskab, at Gud 
vil blive menneske. Vi samles denne aften til 
en gudstjeneste med pragtfuld musik, sang, 
bibelske og poetiske tekster og glæder os 
samtidig over, at foråret endelig er kommet, 
efter en lang og mørk vinter.
Kirkens organist og kor medvirker.
V. Elisabeth Siemen
Søndag den 17. marts kl. 19.30

SKÆRTORSDAG MED 

Påskemåltid 
Skærtorsdag er den dag, hvor Jesus spiser sit sidste måltid med sine disciple og 
efterfølgende bliver forrådt af Judas. Denne dag inviterer vi til gudstjeneste kl. 17.30 
ved kirkens tre præster. Der vil være et festligt opdækket langbord i kirkerummet, 
hvor vi efter gudstjenesten sammen spiser et påskemåltid. 

Husk at reservere billetter til både børn og voksne. Ønsker man at deltage i 
påskemåltidet, skal man tilmelde sig senest torsdag d. 21. marts. Det koster 50,- pr. 
person at deltage i påskemåltidet. Tilmelding til selve gudstjenesten er ikke nødvendig. 
V. Elisabeth Siemen, Inge Nelson og Kristian Tvilling 
Torsdag den 28. marts kl. 17.30-19.30 
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S Y N G  M E D

GOSPELKOR

Syng hver onsdag
Er du vild med at synge, og har du lyst til at prøve kræfter med gospel? 
Du kan blive en del af Virum Kirkes Gospelkor, som er under ledelse af 
gospeldirigent Tina Robinson, og som akkompagneres af organist Knud 
Rasmussen.  Kormedlemmerne vil lære sang- og performanceteknik, 
deltager lejlighedsvis ved gudstjenester og giver indimellem koncert. 
Alle over 14 år er velkomne til at deltage, uanset erfaring. Det er gratis at 
deltage, og man kan tilmelde sig løbende hos organist Knud Rasmussen 
på tlf. 26 27 50 93 eller knudrasmussen@myself.com.
Der øves hver onsdag kl. 17.00-18.30.

FÆLLESSANG

Vi synger og spiser
Vi skyder det nye år ind med endnu en herlig omgang fællessang. 
Arrangementet er en skøn blanding af god musik og en masse 
sangglade og positive mennesker, der kommer for sangfælles-
skabet, for at få genopfrisket et sangminde eller to og selvfølgelig 
for at spise en dejlig frokost sammen efterfølgende. 
V.  Knud Rasmussen, klaver, Anette Welner, Violin og 
Anders Eriksen, guitar/bas.
Pris 50 kroner. Tilmelding på hjemmesiden eller kirkekontoret. 
Bemærk, vi sidder ned og synger.
Mandag den 22. januar kl. 11.30
Tilmelding senest torsdag den 18. januar
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MORGENSANG

Begynd dagen 
med sang

Det er dejligt at synge og begynde 
dagen med en sang. Derfor er der på 
udvalgte onsdage morgensang i kirken, 
hvor vi udover at synge et par salmer, 
hører dagens ord skrevet af Eberhardt 
Harbsmeier, tidligere rektor på Præste-
højskolen i Løgumkloster. Vi afslutter 
med en kop kaffe i våbenhuset.
Kirkens organist Knud Rasmussen 
deltager.
V. Elisabeth Siemen

Vi har morgensang kl. 9.00 
på følgende onsdage: 6. december, 
3. januar, 17.  januar, 31.  januar, 
14. februar, 28. februar, 6. marts, 
13. marts, 20. marts.



S O G N E I N D S A M L I N G
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Julehjælp
Hvert år kan man ansøge Virum 
kirke om julehjælp. Pengene gives 
til udsatte familier eller enlige, 
som er bosat i sognet og økonomisk 
trængte, og som har brug for en 
hjælpende hånd i julen. 
Vil du søge julehjælp, så send en mail 
til kirkekontoret@virumkirke.dk, eller 
ring til sognepræst 
Elisabeth Siemen på tlf. 40 41 63 30 
gerne inden den 10. december

A K T I V I T E T E R

GÅ EN TUR OG RED LIV! 

Deltag i Sogneindsamlingen 2024
Søndag den 10. marts 2024 samler Virum Kirke i samarbejde med 
Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker i nød, 
og din hjælp kan være med til at redde liv.

Hvert år er mennesker i nød i stand til at 
sikre sig selv en stabil indkomst eller mad 
på bordet med hjælp fra pengene fra 
Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling.

Du kan melde dig som indsamler hos din 
lokale indsamlingsleder. Kontakt allerede 
nu Anders Eriksen på Tlf. 24 20 40 03 eller 
ae@virumkirke.dk for at melde dig som 
indsamler. Du kan også tilmelde dig på 
blivindsamler.dk.

Rabla fra Bale-dalen i det sydlige Eti-
opien er en af dem, der oplevede tør-
ken på egen krop. Dalen ligger i et af 
områderne, hvor tørken ramte allerhår-
dest, og for Rabla var hver dag en kamp 
mod sulten, da det manglende regnvejr 
gjorde det umuligt at gro noget mad.

MIN HISTORIE

Rabla fra Etiopien
Men med økonomisk hjælp fra Folkekir-
kens Nødhjælp fi k Rablas familie og 575 
andre lokale familier, gravet et enormt 
vandhul til at opsamle regnvand.
Og da regnen først kom, fi k Rabla travlt.
“Siden regnen faldt, har vandhullet sør-
get for vand til vores meget trængende 

Deltag i Sogneindsamlingen 2024

lokalsamfund.“ siger Rabla. 
I dag høster Rabla både løg, 
peberfrugter, spinat, gulerødder 
og tomater. Med den nye høst håber 
hun på kunne sælge sine grøntsager på 
det lokale marked, så familien kan få en 
fast indkomst.



K U N S T  I  K I R K E N

”Jeg tegnede en del som barn, men 
forsømte det sidenhen til fordel for 
andre aktiviteter”, fortæller kunstner 
Kjeld Isbrandt, der udstiller i kirken 
til februar. Heldigvis tog han blyant 
og pensel frem i 2017 og begyndte at 
male. Hans kunstneriske udfoldelser 
tog dog først virkelig fart i 2020, hvor 
han havde tiden til at fordybe sig.

Kjeld Isbrandt fi nder ofte 
inspiration til sine malerier i naturen, 
på rejser og naturligvis i andre 
kunstneres værker.

Vores februarkunstner i kirken 
maler både i akryl og olie samt 
akvarel, kul og tørpastel.

Kjeld Isbrandt beskriver sin stil som 
naturalistisk med en ”irriterende” 
hang til detaljer. Vi glæder os til til at 
se disse detaljer i de nye år.
Kunstner Kjeld Isbrandt håber, at hans 
billeder kan vise andre, at det aldrig 
er for sent at kaste sig ud i noget, man 
længe kun har drømt om.
Fernisering søndag d. 28. januar 
kl. 11.00, efter højmessen

KUNSTUDSTILLING 

Kjeld Isbrandt

Vil du udstille din kunst i kirken? 
Er du kunstmaler, tegner, skulptør eller fotograf, og kunne du tænke 

dig at have en udstilling i kirken? I gangen ved vores krypter har vi 
ophæng til kunstudstillinger, og du er meget velkommen til at kon-
takte os, hvis du har en udstilling, som kan hænge til glæde for de 
mange mennesker, der kommer til arrangementerne i krypterne.  
Kontakt kirke- og kommunikationsmedarbejder Anders Eriksen på 
ae@virumkirke.dk eller 24 20 40 03.
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Barn Jesus i en krybbe lå,
skønt Himlen var hans eje, 
hans pude her blev hø og strå,
mørkt var det om hans leje.
Men stjernen over huset stod, 
og oksen kyssed barnets fod.
Halleluja, halleluja, barn Jesus!

H.C. Andersen. DDS 103.v.1




